
  

令和６年４月９日 

新宿区立鶴巻小学校 

校長  佐藤  弘明 

ま な び の 教 室 

ご入学・進学おめでとうございます 

令和６年度のまなびの教室の指導が始まります。 

 一人一人に合わせたよりよい学び方を一緒に考え、子どもたちが自信をもって学校生活を送れ

るよう指導、支援してまいります。 

保護者の皆様、在籍校の先生方、今年度も連携・ご協力をいただけますよう、どうぞよろしく

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

まなビジョン 

鶴巻小学校 江戸川小学校 早稲田小学校 まなびの教室通信 

＊ １学期の主な予定 ＊ ※年間の行事予定については別紙でご確認ください。 

・４月１５日 (月)・・・１学期まなびの教室 個別指導開始（新１年生は、５/７（火）～） 

・６月１７日（月）～２８日（金）・・・参観期間 

・７月１１日（木）・・・１学期指導終了 

・７月１２日（金）～１８日（木）・・・保護者面談期間 

※今年度も各校、学校公開日（期間）とまなびの教室の指導時間が重なる場合があります。公開期間中にまなびの指

導を希望されない場合は、事前に連絡帳等でご連絡ください。 

主任教諭 鈴木 直央 
4月からまなびの教室に戻ってまい

りました。また子どもたちといろいろ

なことに挑戦していけることを楽しみ

にしております。よろしくお願いいた

します。 

教諭 田中 文恵 
 まなびの学習に楽しく取り組みな

がら、子どもたちが教室で自信をも

って活動できるようにしていきたい

と思います。今年度もよろしくお願

いいたします。 

 

主任教諭 後藤 佳子 
 ６年間お世話になりました。この度、落合第一小学校に異動しま

した。 

 鶴巻小学校、江戸川小学校、早稲田小学校の皆さんはとても素直

でがんばってやってみようという心が強かったですね。皆さんのそ

の前向きな気持ちに応えて、私もよりよい指導とは何か．．．いつも

考えながらやっていました。皆さんがこれからもっともっと成長し

ていくのを楽しみにしています。 

 保護者の皆様、長い間、ご協力・ご理解をいただきありがとうご

ざいました。心より感謝申し上げます。 

江戸川小専門員 五木田 泉 
 昨年度の６月から江戸川小学校の専

門員となりました。初めての４、５月

にドキドキしています。今年度もよろ

しくお願いします。 

早稲田小専門員 秋山 聡 
専門員４年目になります秋山です。

今年度早稲田小学校は、２４名でのス

タートになります。子どもたちと先生

たちが充実した学習ができるように環

境や教材等を整えていきたいと思いま

す。よろしくお願いします。 

鶴巻小学校（拠点校）まなびの教室直通電話 

03-3232-2412 

 主任教諭 黒川 良 
今年度よりまなびの教室の教員に

なりました。子どもたちが毎日学校

に行くのが楽しいと思えるように、

取り組んでいきたいと思います。よ

ろしくお願いします。 

鶴巻小専門員 中村 真紀 
 子どもたちが楽しく落ち着いて学べ
る教室づくりをしていきたいと思いま
す。 

お別れのあいさつ 

産育休代替教諭 冨永 大樹 
 １対１で授業ができるからこそ、よいところや人

柄をたくさん知ることができたと思います。お別れ

することはとても悲しいですが、これからも成長し

ていく姿を考えると楽しみだとも思っています。 

教員として初めての 2年間を鶴巻小、江戸川小、

早稲田小で経験しました。至らぬところが多々あっ

たと思います。保護者の皆様、ご理解、ご協力あり

がとうございました。 

主任教諭  北原 大典 
まなびの教室６年目になります。

子どもたちが楽しく学校生活を送っ

ていけるよう、まなびの教室での学

習に取り組んでいきます。 

教諭 関本 舞 
 子どもたちの得意なことや好きなこ

とを生かしながら自信をもって生活で

きるように支援していきます。今年度

もよろしくお願いいたします。 

 

担任紹介 


